

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Jana Olecha  
na 73. posiedzeniu Senatu  
w dniu 31 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze,

W dniu 19 marca 2009 r. skierowałem do Pana Ministra oświadczenie dotyczące działań mających na celu szybkie rozdysponowanie mienia wchodzącego w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, głównie na rzecz osób chcących powiększyć swoje gospodarstwa rodzinne.

W związku z powyższym podniosłem kilka nurtujących mnie zagadnień. Otrzymana odpowiedź (pismo o sygnaturze GZsp-057-611-38/09 z dnia 23.04.2009 r.) nie była w pełni satysfakcjonująca, przy czym należy jednoznacznie stwierdzić, iż z treści pisma wynika, że wzbudzające wątpliwości zasady organizacji przetargów na sprzedaż nieruchomości w obrębie Skrzyńka w powiecie pyrzyckim okazały się uzasadnione.

W związku z faktem, iż od udzielenia odpowiedzi na wskazane pytania minęły już prawie 2 lata, a problem niewłaściwego działania Agencji Nieruchomości Rolnych pozostaje aktualny, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o wyjaśnienie, w jaki sposób rozstrzygnięto wystosowany przez dyrektora oddziału ANR w Szczecinie do Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych wniosek o unieważnienie przetargów dotyczących sprzedaży nieruchomości rolnych położonych w Skrzyńce, gm. Lipiany, woj. zachodniopomorskie.

Ponadto zwracam się z prośbą o przedstawienie wyników kontroli, jakie w przedmiotowym zakresie przeprowadził Zespół Kontroli Wewnętrznej Biura Prezesa ANR.

Jednocześnie nadmieniam, że lokalne media oraz zwracający się bezpośrednio do mnie rolnicy, często podnoszą problem związany z prowadzoną przez ANR sprzedażą ziemi wraz z aktualną umową dzierżawy w przypadku, kiedy rolnik dzierżawiący grunt nie może z różnych przyczyn skorzystać z prawa pierwszeństwa nabycia.

Dodatkowo zwracam uwagę, iż w przedmiotowej sprawie stanowisko zajęło także Walne Zgromadzenie Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej III Kadencji, które w piśmie prezesa ZIR z dnia 11.01.2011 r. zaapelowało do Pana Ministra o podjęcie wszelkich możliwych działań w celu zaprzestania negatywnych praktyk ANR, zagrażających egzystencji wielu gospodarstw i rozwojowi województwa.

Z poważaniem  
Jan Olech